

法人単位事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	817,744,187	828,164,136	△10,419,949
		老人福祉事業収益	63,043,476	60,200,133	2,843,343
		障害福祉サービス等事業収益	16,452,163	18,294,955	△1,842,792
		医療事業収益	9,757,545	6,144,248	3,613,297
		経常経費寄附金収益	501,000	173,000	328,000
		その他の収益	273,940	253,512	20,428
	サービス活動収益計(1)		907,772,311	913,229,984	△5,457,673
	費用	人件費	671,998,547	705,742,949	△33,744,402
		事業費	133,922,450	132,036,796	1,885,654
		事務費	52,013,174	52,306,511	△293,337
減価償却費		51,259,832	60,244,514	△8,984,682	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△11,803,871	△12,008,465	204,594	
徴収不能額		180,843	0	180,843	
サービス活動費用計(2)		897,570,975	938,322,305	△40,751,330	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		10,201,336	△25,092,321	35,293,657	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	675,446	810,804	△135,358
		その他のサービス活動外収益	6,315,208	6,277,301	37,907
		サービス活動外収益計(4)	6,990,654	7,088,105	△97,451
	費用	支払利息	4,204,547	4,453,638	△249,091
		その他のサービス活動外費用	0	3,024	△3,024
		サービス活動外費用計(5)	4,204,547	4,456,662	△252,115
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		2,786,107	2,631,443	154,664	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		12,987,443	△22,460,878	35,448,321	
特別増減の部	収益	その他の特別収益	1,094,610	280,343	814,267
		特別収益計(8)	1,094,610	280,343	814,267
	費用	固定資産売却損・処分損	3	76,610	△76,607
		その他の特別損失	0	11,109,910	△11,109,910
		特別費用計(9)	3	11,186,520	△11,186,517
特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,094,607	△10,906,177	12,000,784	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		14,082,050	△33,367,055	47,449,105	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		540,376,646	573,743,701	△33,367,055
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		554,458,696	540,376,646	14,082,050
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		554,458,696	540,376,646	14,082,050